

Marcin Geryk, kanclerz Wyższej Szkoły Zarządzania w Gdańsku



Wyższa Szkoła Zarządzania w Gdańsku jest uczelnią funkcjonującą od siedmiu lat na Trójmiejskim rynku edukacyjnym. Kształcimy blisko 2300 studentów w pięciu kierunkach: zarządzanie i marketing, informatyka, socjologia, administracja oraz finanse i bankowość. Zamierzamy uruchomić studia w kierunkach: ochrona środowiska oraz turystyka i rekreacja. Tak szeroki wachlarz kierunków studiów pozwala naszej uczelni zaproponować coś ciekawego każdemu kandydatowi, a tworząc naszą ofertę bierzemy pod uwagę potrzeby rynku pracy oraz sytuację wynikającą z członkostwa Polski w Unii Europejskiej. Naszym priorytetem jest ciągła poprawa jakości studiów. W 2001 roku zbudowaliśmy własną siedzibę stwarzającą bardzo dobre podstawy do realizacji procesu kształcenia. Projekt architektoniczny wnętrza przewidywał zastosowanie szeregu nowatorskich rozwiązań czyniących siedzibę przyjazną studentom. To spowodowało, że budynek szkoły otrzymał szereg zaszczytnych nagród krajowych i zagranicznych. Zrealizowaliśmy wiele przedsięwzięć zmierzających do podniesienia jakości kształcenia, w tym:

- wprowadzenie europejskiego systemu punktów kredytowych ECTS oraz suplementu do dyplomu, które umożliwiają uznawalność naszych dyplomów w Unii Europejskiej,
- wdrożenie Systemu Zarządzania Jakością według normy ISO 9001:2000, który porządkuje działalność naszej szkoły,
- dostosowanie się do wymagających standardów i uzyskanie akredytacji Stowarzyszenia Edukacji Menedżerskiej FORUM, które są wyrazem osiągnięcia wysokiej jakości kształcenia,
- uzyskanie członkostwa w EFMD (European Foundation for Management Development), prestiżowej organizacji zrzeszającej blisko 600 uczelni i szkół biznesu z całego świata, w tym tylko trzy uczelnie wyższe z Polski.

Działania te wynikają ze świadomości, że jedynym warunkiem dobrego prestiżu szkoły jest wysoka jakość usług dydaktycznych oraz sprostanie wyzwaniom współczesnego rynku usług edukacyjnych i rynku pracy. Studia to nie tylko nauka, to również bardzo interesujący okres w życiu każdego człowieka. I w tym zakresie udało nam się stworzyć warunki satysfakcjonujące naszych studentów. Wyrazem tego jest możliwość udziału w bogatym życiu studenckim, wielu kołach naukowych i sekcjach sportowych (siatkówki, koszykówki, piłki nożnej, pływackiej) oraz w wymianie międzynarodowej studentów. Aby nasza uczelnia stała się forum wymiany myśli i poglądów wprowadziliśmy cykl wykładów pod hasłem „Wykłady ciekawych ludzi”. Jak dotąd, mieliśmy zaszczyt gościć wiele znakomitych postaci - m.in. prof. Leszka Balcerowicza, prof. Dariusza Rosatego, prof. Mariana Filara, dr Richarda Mbewe i wiele innych osób.

Jest jeszcze jedna istotna cecha naszej szkoły. To doskonała atmosfera między studentami, kadrą dydaktyczną oraz uczelnianą administracją - która sprawia, że absolwenci dobrze wspominają okres studiów, a kandydaci chętniej niż inne szkoły wybierają Wyższą Szkołę Zarządzania w Gdańsku. Potwierdzeniem naszych dokonań i aspiracji niech będzie nasz nowy logotyp, który od teraz będzie dla naszej społeczności akademickiej herbem i tarczą a motywem przewodnim - hasło „otwieramy nowe możliwości”.